

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030

Burmistrz Gminy Międzyrzecz informuje o zakończeniu konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030.

Konsultacje prowadzone były w na podstawie: art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 2021,poz.1057 z późn. zm), a także UCHWAŁY NR XLIX/493/22 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Międzyrzecz.

Uwagi i opinie zbierane były od dnia 10 czerwca do 15 lipca 2022 r. za pomocą przygotowanego formularza zbierania uwag, który można było przesłać na adres mailowy: kszkodkowska@miedzyrzecz.pl, poprzez platformę ePUAP przesyłając na skrytkę: /d2ko9px31c/skrytka, pocztą na adres: Urząd Miejski w Międzyrzeczu ul. Rynek 1, 66-300 Międzyrzecz lub dostarczyć osobiście do Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu do Punktu Podawczego.

Dokumenty poddawane konsultacjom dostępne były w serwisach internetowych Gminy Międzyrzecz: <https://www.miedzyrzecz.pl/> oraz na stronach BIP.

W trakcie trwania konsultacji społecznych przeprowadzono spotkanie konsultacyjne, które odbyło się 4 lipca 2022 r. na Sali Rady Miejskiej w godz. od 15.00 – 17.00.

Równolegle do konsultacji społecznych Burmistrz Międzyrzecza wystąpił z prośbą o opinię nt. projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030 do sąsiednich gmin oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Ponadto projekt Strategii Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030 poddany został opiniowaniu przez Zarząd Województwa Lubuskiego odnośnie spójności ze Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030. Zarząd Województwa odstąpił od wydania opinii ze względu na opracowanie Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 z wykorzystaniem przepisów przejściowych, co uniemożliwia ocenę spójności zapisów opiniowanej Strategii Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030 z dokumentem Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030.

W trakcie trwania konsultacji wpłynęły następujące wnioski i uwagi:

Lp.	Zgłoszona uwaga	Podmiot/ osoba zgłaszająca uwagę	Odniesienie się do uwagi
1.	<p>W opracowaniu pn. Strategia Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2022-2030 należy istniejący zapis na str. 84/85 „<i>Na terenie Gminy Międzyrzecz stwierdzono występowanie obszarów o wysokim prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi, w tym obszary szczególnego zagrożenia powodzią p=1% i p=10% (wzdłuż rzeki Obry)</i>” zamienić na „<i>Na terenie Gminy Międzyrzecz stwierdzono występowanie obszarów o wysokim i średnim prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi, tj. obszary szczególnego zagrożenia powodzią p=10% i p=1% (wzdłuż rzeki Obry)</i>”.</p>	<p>Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie</p>	<p>Uwagę przyjmuje się za zasadną. Treść zapisu uzupełniono o wytyczne postępowania w przypadku obszarów szczególnego zagrożenia powodzią.</p>
2.	<p>Proponuje się uzupełnienie zapisów w Strategii w zakresie dotyczącym występowania suszy na terenie Gminy Międzyrzecz. Gmina Międzyrzecz położona jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy atmosferycznej, • w całości na terenie silnie zagrożonym występowaniem suszy hydrologicznej, • w większości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy rolniczej, nieznacznie na terenie silnie i słabo zagrożonym występowaniem suszy rolniczej, • w całości na słabo zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej. 	<p>Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie</p>	<p>Uwagę przyjmuje się za zasadną.</p>
3.	<p>W opiniowanym dokumencie „Strategia Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030” w rozdziale dotyczącym</p>	<p>Państwowe Gospodarstwo</p>	<p>Uwagę przyjmuje się za zasadną. Uzupełniono stosowne zapisy.</p>

Lp.	Zgłoszona uwaga	Podmiot/ osoba zgłaszająca uwagę	Odniesienie się do uwagi
	<p>środowiska przyrodniczego (str. 50, rozdział 6. „Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy”) brakuje informacji, które zawierałyby ustalenia aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967) zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy Prawo Wodne (Dz.U. z 2021 r., poz. 2233 z późn. zm.). Na terenie Gminy Międzyrzecz położone są częściowo obszary zlewni jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych: Męcinka (PLRW600025187789), Popówka (PLRW600017187878), Paklica (PLRW600025187889), Dopływ z Nietoperka (PLRW600017187892) Obra od wpływu do Zb. Bledzew do ujścia (PLRW60000187899), Dopływ z Jasieńca (PLRW6000171878772), Dopływ z Janowa (PLRW6000171878792), Dopływ z jez. Żółwino (PLRW6000171878794), Dopływ z Bobowicka (PLRW6000171878796), Dopływ z gaj. Bagno (PLRW6000171878798), Obra od wypływu z jez. Rybojadło do Paklicy (PLRW6000241878799), Obra od Paklicy do wpływu do Zb. Bledzew (PLRW6000241878939), Jeziorna (PLRW60002518789529) i Warta od Kamionki do Obry (PLRW60002118779) oraz jednolite części wód powierzchniowych jeziornych: Głębokie (PLLW10378), Kursko (PLLW10381), Długie (PLLW10382) i Bukowieckie (PLLW10377). Z terenem Gminy Międzyrzecz związane są dwie jednolite części wód podziemnych PLGW600059 i PLGW600041.</p>	<p>Wodne Wody Polskie</p>	

Lp.	Zgłoszona uwaga	Podmiot/ osoba zgłaszająca uwagę	Odniesienie się do uwagi
	<p>Zgodnie z obowiązującym Planem jednolite części wód powierzchniowych rzecznych: Obra od wpływu do Zb. Bledzew do ujścia, Warta od Kamionki do Obry, Obra od wypływu z jez. Rybojadło do Paklicy, Obra od wpływu do Zb. Bledzew, Męcinka, Paklica, Bukowieckie i Kursko charakteryzuje zły stan wód oraz zostały zakwalifikowane jako zagrożone nieosiągnięciem dobrego stanu wód i z tego względu ustalono dla nich odstępstwo czasowe od osiągnięcia celu środowiskowego. Pozostałe jednolite części wód tj.: Dopływ z Jasieńca, Popówka, Dopływ z Janowa, Dopływ z jez. Żółwino, Dopływ z Bobowicka Dopływ z gaj. Bagno, Dopływ z Nietoperka i Jeziorna oraz Jezioro Głębokie są w stanie dobrym, nie zostały zakwalifikowane jako zagrożone i nie posiadają derogacji. Dla Jeziora Długiego z uwagi na brak monitoringu nie został oceniony stan wód. Według ustaleń przedmiotowego dokumentu obie jednolite części wód podziemnych obszarowo związane z Gminą Międzyrzecz są w stanie dobrym, zarówno pod względem stanu chemicznego jak i ilościowego w związku z czym nie są zagrożone nieosiągnięciem celu środowiskowego oraz nie posiadają derogacji.</p>		
4.	<p>Proponuje się uzupełnienie zapisów Strategii w zakresie działań odnoszących się do kształtowania stanu zasobów wodnych, adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz konieczności zachowania naturalnej zdolności retencyjnej gruntów.</p>	<p>Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie</p>	<p>Wskazane propozycje rozwinięcia zapisów w zakresie działań odnoszących się do kształtowania stanu zasobów wodnych, adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz konieczności zachowania</p>

Lp.	Zgłoszona uwaga	Podmiot/ osoba zgłaszająca uwagę	Odniesienie się do uwagi
	<p>Należy wskazać działania w zakresie rozwoju tzw. niebieskiej i zielonej infrastruktury w kontekście adaptacji do zmian klimatu oraz działania dot. promowania/wsparcia rozwiązań w zakresie zwiększania retencji, w tym zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie prywatnych posesji przy budynkach mieszkalnych i na terenach prywatnych przedsiębiorstw.</p> <p>Przykłady rozwiązań do zastosowania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stosowanie powierzchni przepuszczalnych ze żwiru/pospółki, powierzchni ażurowych zamiast szczelnych powierzchni betonowych; • zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w sposób minimalizujący utratę naturalnej retencji lub spowalniający odpływ odprowadzanych wód (np. poprzez zbiorniki retencyjno–infiltracyjne; zastosowanie drenaży lub skrzynek rozsączających itp.); • sadzenie kwiatnych łąk zamiast trawników; • zakładanie terenów zielonych w miastach; • zakładanie zielonych dachów i zielonych ścian na budynkach; • zakładanie ogrodów deszczowych zasilanych deszczówką w miastach i przy domach; • zakładanie oczek wodnych w przestrzeniach miejskich i w przydomowych ogrodach. <p>W kontekście kształtowania stanu zasobów wodnych, przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz</p>		<p>naturalnej zdolności retencyjnej gruntów obecne są już w projekcie Strategii pod następującymi kierunkami:</p> <p>1.5.8. Rozwój terenów zielonych oraz miejsc charakteryzujących się dużą bioróżnorodnością, np. ogrodów kieszonkowych.</p> <p>1.5.9. Wzmocnienie potencjału retencyjnego przestrzeni gminy, w tym poprzez zwiększenie zdolności do zatrzymania wód opadowych.</p>

Lp.	Zgłoszona uwaga	Podmiot/ osoba zgłaszająca uwagę	Odniesienie się do uwagi
	<p>adaptacji do zmian klimatu, Strategia powinna również uwzględniać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wprowadzenie i egzekwowanie standardów ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym, obejmujących m.in. ograniczenie likwidacji terenów zieleni i wycinki drzew przy realizacji nowych inwestycji; • unikanie „betonowania” przestrzeni - stosowanie powierzchni przepuszczalnych, powierzchni ażurowych zamiast szczelnych powierzchni betonowych; • uwzględnienie ww. aspektów w planowaniu przestrzennym oraz przy wydawaniu decyzji administracyjnych, w celu ochrony terenów zieleni przed presją zabudowy i „betonowaniem” nieruchomości. <p>Uwzględnienie rozwiązań minimalizujących utratę naturalnej retencji lub spowalniających odpływ odprowadzanych wód i przywracające w możliwym zakresie naturalny, gruntowy charakter ich odpływu oraz nacisk na rozwój niebieskiej i zielonej infrastruktury, przyczyni się do zwiększania odporności gminy na zagrożenia związane ze zmianami klimatu (susza, podtopienia, powodzie „błyskawiczne”).</p>		
5.	<p>Wnioskuje się zmianę nazwy dokumentu na „Strategia Rozwoju Gminy Międzyrzecz 2030”, ze względu na to, że dokument przyjęty zostanie w 2022 roku, a więc nie uwzględnia już perspektywy 2021 roku.</p>	Mieszkaniec	Uwagę przyjmuje się za zasadną.

Mając na uwadze ww. uwagi, dokonano stosownych zmian w treści projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030.

**Z up. Burmistrza
/-/ Tomasz Markiewicz
Zastępca Burmistrza**